zCÂMARA MUNICIPAL DEi-

■0
3S0Í2E!letShOTjtpE-BA^

>B! :8ENW5A . ^
Ci|»c%rvi fn«|r>s

ESTADO DO MARANHÃO i
MUNICÍPIO DE BALSAS LJ

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS ^
GABINETE VEREADOR SEBASTIÃO FILHO SARAIVA

INDICAÇÃO 663/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial ás definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente indicação à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA,! Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
BAIRRO TRESIDELA.

JUSTIFICATIVA:

A educação é a base de tudo, em relação às séries iniciais,
requerí atenção especial. Com a reforma e ampliação da Creche Nossa
Senhorfar das Graças, as crianças terão maior qualidade no ensino e os pais
terão tranquilidade em deixar seus filhos em .um espaço adequado.

PLENÀj^lO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 16 DE AGOSTO 2022

t'
! ' :

seSasi Òy|Ü.WO^RAIVA
r, (PÒT^Tautor

MAURO cIzARfMrKlES MORAIS
Vereador, jíPP), coáütor

Ven
■ /●

*  i '

NELSO
Vereador, (PDT), còautor

ÍEtRA
: í

i. :

!  CÂMARA MUNiCiPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

í  E-mail: camarabalsãs@gmail.com